

Merco Print A/S
Herstedsøstersvej 27-29, 2620 Albertslund

CVR-nr. 24 21 17 38

Årsrapport

1. juni 2017 - 31. maj 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2018.

Kai Tabor
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Merco Print A/S Herstedsøstersvej 27-29 2620 Albertslund Telefon: 42821688 Telefax: 45826188 Hjemmeside: www.mercoprint.dk CVR-nr.: 24 21 17 38 Hjemsted: Albertslund Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Kai Tabor, Formand Ole Rene Haupt Dorte Eriksen Peter Hilmer Andersen Søren Werner Jensen
Direktion	Ole Rene Haupt
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup Thy
Modervirksomhed	Dantryk Ejendomme A/S
Dattervirksomhed	Print2People, Albertslund

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.400	20.346	19.411	13.298	9.630
Resultat af ordinær primær drift	1.671	-1.162	1.177	1.235	687
Finansielle poster, netto	-526	-793	-688	-256	125
Årets resultat	854	-1.616	281	703	653
Balance:					
Balancesum	22.422	27.008	31.488	14.791	12.710
Investeringer i materielle anlægsaktiver	234	275	1.448	440	42
Egenkapital	2.355	1.501	3.117	1.856	1.658
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.850	2.577	-5.089	7	1.370
Investeringsaktivitet	-20	-806	-6.100	-879	-297
Finansieringsaktivitet	-745	-4.179	6.686	1.893	-747
Pengestrømme i alt	1.084	-2.407	-4.504	1.021	326
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	35	31	20	14
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	90,4	85,2	93,3	110,6	114,7
Soliditetsgrad	10,5	5,6	9,9	12,5	13,0
Egenkapitalforrentning	44,3	-70,0	11,3	40,0	40,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra. I 2016/2017 er der foretaget ændringer af regnskabspraksis. Hoved- og nøgletallene for årene 2013/2014 - 2014/2015 er ikke tilpasset.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af tryksager, papirvarer, kontorartikler, profilering samt reklamegaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været hård konkurrence på markedet, men selskabet har formået at få tilpasset organisationen, således at det negative resultat i 2016/17 er blevet vendt til et overskud i 2017/18. Dette svarer til udmeldingen i årsrapporten 2016/17.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

Der er i regnskabsåret konstateret en væsentlig fejl i opgørelsen af varelageret 31. maj 2017 og 31. maj 2016.

Forholdet er korrigeret i årsrapporten over egenkapitalen primo og sammenligningstal for 2016/17 er tilpasset.

Den forventede udvikling

Der vil fortsat være en budgetprocedure med stram opfølgning på den økonomiske udvikling i selskabet. Der forventes et forbedret resultat i regnskabsåret 2018/2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	18.400.314	20.346.026
1 Personaleomkostninger	-15.593.823	-20.538.340
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.135.084	-969.631
Driftsresultat	1.671.407	-1.161.945
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-121.879	-157.202
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	34.724	34.041
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-50.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-438.978	-619.620
Resultat før skat	1.145.274	-1.954.726
3 Skat af årets resultat	-291.327	338.816
Årets resultat	853.947	-1.615.910
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-88.178
Overføres til overført resultat	853.947	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.527.732
Disponeret i alt	853.947	-1.615.910

Balance 31. maj

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	175.000	275.000
5 Goodwill	3.302.544	4.019.928
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.477.544</u>	<u>4.294.928</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	646.524	820.905
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>646.524</u>	<u>820.905</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	54.484
Andre værdipapirer og kapitalandele	137.890	103.166
Andre tilgodehavender	254.020	399.228
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>391.910</u>	<u>556.878</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.515.978</u>	<u>5.672.711</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.647.948	5.022.986
Forudbetalinger for varer	150.880	0
Varebeholdninger i alt	<u>4.798.828</u>	<u>5.022.986</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.853.795	14.320.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	377.170	385.305
Udskudte skatteaktiver	91.460	253.597
Tilgodehavende selskabsskat	0	175.988
Andre tilgodehavender	438.004	609.252
Periodeafgrænsningsposter	309.114	116.414
Tilgodehavender i alt	<u>13.069.543</u>	<u>15.861.447</u>
Likvide beholdninger	37.554	450.528
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.905.925</u>	<u>21.334.961</u>
Aktiver i alt	<u>22.421.903</u>	<u>27.007.672</u>

Balance 31. maj

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overkurs ved emission	0	1.111.111
	Overført resultat	355.321	-1.609.737
	Egenkapital i alt	<u>2.355.321</u>	<u>1.501.374</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til kreditinstitutter	84.985	210.162
	Leasingforpligtelser	169.051	248.492
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>254.036</u>	<u>458.654</u>
8	Gældsforpligtelser	168.500	195.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.403.083	5.900.003
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	130.324	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.061.434	9.395.910
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.388.171	4.929.052
	Anden gæld	3.661.034	4.627.679
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.812.546</u>	<u>25.047.644</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.066.582</u>	<u>25.506.298</u>
	Passiver i alt	<u>22.421.903</u>	<u>27.007.672</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for net-</u> <u>toopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdi metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2016	2.000.000	1.111.111	88.178	-82.005	3.117.284
Resultatandel	0	0	0	-1.527.732	-1.527.732
Opløsning ved afståelse af kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	-88.178	0	-88.178
Egenkapital 1. juni 2017	2.000.000	1.111.111	0	-1.609.737	1.501.374
Overført til overført resultat	0	-1.111.111	0	1.111.111	0
Resultatandel	0	0	0	853.947	853.947
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>355.321</u>	<u>2.355.321</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	853.947	-1.615.910
11 Reguleringer	1.974.733	798.397
12 Ændring i driftskapital	-586.969	4.198.226
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.241.711	3.380.713
Renteindbetalinger og lignende	1	0
Renteudbetalinger og lignende	-438.978	-612.454
Pengestrøm fra ordinær drift	1.802.734	2.768.259
Betalt selskabsskat	46.799	-190.879
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.849.533	2.577.380
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.046.802
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	400.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-233.952	-275.000
Salg af materielle anlægsaktiver	68.444	0
Salg af kapitalandele i associerede virksomheder	0	192.999
Modtaget/betalt deposita	145.208	-76.819
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-20.300	-805.622
Optagelse af langfristet gæld	0	408.000
Afdrag på langfristet gæld	-231.119	-182.073
Ændring i mellemregninger med tilknyttede virksomheder	-514.168	-4.404.709
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-745.287	-4.178.782
Ændring i likvider	1.083.946	-2.407.024
Likvider 1. juni 2017	-5.449.475	-3.042.451
Likvider 31. maj 2018	-4.365.529	-5.449.475
Likvider		
Likvide beholdninger	37.554	450.528
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.403.083	-5.900.003
Likvider 31. maj 2018	-4.365.529	-5.449.475

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.797.085	18.132.410
Pensioner	1.055.431	1.198.587
Andre omkostninger til social sikring	81.745	119.522
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>659.562</u>	<u>1.087.821</u>
	<u>15.593.823</u>	<u>20.538.340</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>35</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	188.134	259.727
Andre finansielle omkostninger	<u>250.844</u>	<u>359.893</u>
	<u>438.978</u>	<u>619.620</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-175.988
Årets regulering af udskudt skat	308.921	-161.317
Regulering af tidligere års udskudt skat	-146.783	-1.511
Korrektion sambeskatningsbidrag tidligere år	<u>129.189</u>	<u>0</u>
	<u>291.327</u>	<u>-338.816</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Tilgang i årets løb	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Kostpris 31. maj 2018	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-125.000	-25.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>-225.000</u>	<u>-125.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>175.000</u>	<u>275.000</u>

Noter

	<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
5. Goodwill		
Kostpris 1. juni 2017	5.021.694	3.974.892
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.046.802</u>
Kostpris 31. maj 2018	<u>5.021.694</u>	<u>5.021.694</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-1.001.766	-367.715
Årets af-/nedskrivninger	<u>-717.384</u>	<u>-634.051</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>-1.719.150</u>	<u>-1.001.766</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>3.302.544</u>	<u>4.019.928</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni 2017	2.300.641	3.387.812
Tilgang i årets løb	233.952	275.000
Afgang i årets løb	<u>-173.608</u>	<u>-1.362.171</u>
Kostpris 31. maj 2018	<u>2.360.985</u>	<u>2.300.641</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-1.479.736	-1.828.217
Årets af-/nedskrivninger	-312.507	-286.209
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>77.782</u>	<u>634.690</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>-1.714.461</u>	<u>-1.479.736</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>646.524</u>	<u>820.905</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>224.296</u>	<u>422.811</u>

Noter

	31/5 2018	31/5 2017
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2017	500.000	500.000
Kostpris 31. maj 2018	500.000	500.000
Opskrivninger 1. juni 2017	-356.230	-270.457
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-50.450	-85.773
Opskrivninger 31. maj 2018	-406.680	-356.230
Afskrivninger på goodwill 1. juni 2017	-89.286	-17.857
Årets afskrivninger på goodwill	-71.429	-71.429
Afskrivninger på goodwill 31. maj 2018	-160.715	-89.286
Modregnet i tilgodehavender	67.395	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	67.395	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	0	54.484

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Print2People	Albertslund	100 %

Der er negativ egenkapital i Print2People ApS. Den negative indre værdi er modregnet i positiv forskelsbeløb ved erhvervelsen og den resterende del af negativ indre værdi er modregnet i tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/5 2018	Gæld i alt 31/5 2017
Gæld til kreditinstitutter	62.700	0	147.685	210.162
Leasingforpligtelser	105.800	0	274.852	443.493
	168.500	0	422.537	653.655

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.403 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.854 t.kr.
---	--------------

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 724 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleje på t.kr. 296.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dantryk Ejendomme A/S, CVR-nr. 15187484 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets balance.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.129.891	704.729
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	50.000
Regnskabsmæssigt tab ved afhændelse af anlægsaktiver	27.382	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	121.879	157.202
Andre finansielle indtægter	-34.724	-34.041
Øvrige finansielle omkostninger	438.978	612.454
Skat af årets resultat	291.327	-338.816
Øvrige reguleringer	0	-353.131
	<u>1.974.733</u>	<u>798.397</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	224.158	24.682
Ændring i tilgodehavender	2.359.672	1.589.620
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.170.799	2.407.936
Andre ændringer i driftskapital	<u>0</u>	<u>175.988</u>
	<u>-586.969</u>	<u>4.198.226</u>